Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа с.Крутое
ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
  № 129
                                                                                    от 31.08.2018г
Об организации подвоза обучающихся
В целях обеспечения прав и законных интересов, обучающихся и их родителей (законных представителей) при организации перевозок обучающихся школьным автотранспортом, повышения безопасности дорожного движения, руководствуясь Федеральными законами: N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г., №273-ФЗ «Об образовании в Российской  Федерации» от 29.12.2012 г., №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» от 10.12.1995 г. и Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12. 2013 г. N 1177 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами»,  постановлением администрации Добровского муниципального района от 27.08.2018 г. № 649 «Об организации перевозок  обучающихся школьным  автотранспортом», на основании приказа отдела образования администрации Добровского муниципального района № 94 от 27.08.18
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить ответственными за организацию подвоза  заместителя директора по ВР Семенову Д.В., заведующую Ратчинского филиала Егорову О.А.

 2.Организаторам подвоза  провести целевой инструктаж с учащимися и старшими лицами (сопровождающими) по правилам поведения во время посадки детей в автобус, во время движения и во время высадки из автобуса, действиям во время аварийной ситуации (ДТП).  Обеспечить прохождение инструктажа по безопасности перевозки учащихся для сопровождающих лиц.
3.Назначить ответственными за жизнь и безопасность обучающихся во время перевозок (сопровождающими) согласно графику подвоза и отвоза следующих работников школы:
1. Катасонову Н.С.
2. Старкову О.А.
3. Попову Т.С.
4. Красных В.В.(по замене)

5.Синепупову В.И.

[image: image1.emf]6. Халдину Л.Н.

ВЫПИСКА ВЕРНА

ИО директора школы____________                                         Окунев С.И.